Дело № 2-11-2/23
                                                    (02-0002/11/2023)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

19 января 2023 года					        г. Симферополь

Мировой судья судебного  участка № 11 Киевского судебного района                          г. Симферополь (Киевский район городской округ Симферополь) Республики Крым в составе:
                  председательствующего мирового судьи - Трошиной М.В.
                  при секретаре                                               - Лызенко В.С.,
                  с участием истца                                          - Полищук Я.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Симферополь,  ул. Киевская, 55/2) в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» к Полищук <данные изъяты> о взыскании задолженности по договору займа.
На основании статей  807, 811, 819 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд, -
р е ш и л :
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» к Полищук Яне Анатольевне о взыскании задолженности по договору займа  - удовлетворить.
          Взыскать с ответчика Полищук <данные изъяты>, <данные изъяты>, в пользу истца, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» (<данные изъяты>) задолженность по договору займа <данные изъяты> от 13.04.2019 г.  в размере 35 531 рублей 14 копеек, 3 000 рублей 00 копеек за оказание юридической помощи, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 263 рублей 93 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 715 рублей 00 копеек, а всего 39 510 рублей 07 копеек.
Разъяснить сторонам их право в обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:	1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 11 Киевского судебного района г. Симферополь в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме

Мировой судья	                                                 Трошина М.В.